9.2.5 – Na hipótese de possíveis aditivos, o orçamento deverá ser submetido pela Contratada à 
prévia aprovação da Contratante. Também nessa hipótese será respeitada a regra estabelecida 
no item 17.2.4 supra, quanto ao BDI. 
9.3. A despesa com o serviço, está estimado em R$ 580.858,67 (quinhentos e oitenta mil, 
oitocentos e cinquenta e oito reais e sessenta e sete centavos), conforme planilhas e 
cronograma físico financeiro, correrá à conta da dotação orçamentária abaixo, relativa ao 
exercício de 2025 e sua correspondente no ano posterior: 
Dotação:  4.4.90.51.00.1.06.01.26.782.9037.1.0069 Ficha:356        Fonte: